



Haryana Government Gazette

EXTRAORDINARY

Published by Authority

© Govt. of Haryana

No. 110-2022/Ext.] CHANDIGARH, WEDNESDAY, JUNE 22, 2022 (ASADHA 1, 1944 SAKA)

हरियाणा सरकार

प्रशासकीय सुधार विभाग

अधिसूचना

दिनांक 22 जून, 2022

संख्या 7/31/2014-3ए०आर०.- हरियाणा सेवा का अधिकार अधिनियम, 2014 (2014 का 4) की धारा 3 की उपधारा (1) तथा (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए तथा हरियाणा सरकार, प्रशासकीय सुधार विभाग, अधिसूचना संख्या 7/31/2014-3ए०आर०., दिनांक 15 फरवरी, 2016 की अनुसूची की क्रम संख्या 332, 332क, 334, 335क से 335ट तथा उसके सामने प्रविष्टियों के अधिक्रमण में, हरियाणा के राज्यपाल, आयोग की सिफारिशों पर, इसके द्वारा, नीचे दी गई अनुसूची में यथा विनिर्दिष्ट उक्त अधिनियम के अधीन महिला तथा बाल विकास विभाग की निम्नलिखित सेवाएं, समय सीमा, जिसके भीतर नागरिकों को उपलब्ध करवाई जानी हैं, पदाभिहित अधिकारी, प्रथम शिकायत निवारण प्राधिकारी तथा द्वितीय शिकायत निवारण प्राधिकारी अधिसूचित करते हैं अर्थात् :-

अनुसूची

क्रम संख्या	विभाग का नाम	सेवा का नाम	दी गई समय सीमा	पदाभिहित अधिकारी	प्रथम शिकायत निवारण प्राधिकारी	द्वितीय शिकायत निवारण प्राधिकारी
1	2	3	4	5	6	7
1	हरियाणा महिला विकास निगम	वैयक्तिक ऋण स्कीम	30 दिन	ज़िला प्रबंधक	प्रशासनिक अधिकारी	प्रबंध निदेशक
2	हरियाणा महिला विकास निगम	कामकाजी महिला आवास	45 दिन	ज़िला कार्यक्रम अधिकारी	अपर निदेशक (प्रशासन)	निदेशक
3	महिला तथा बाल विकास विभाग	आपकी बेटी हमारी बेटी के अधीन प्रोत्साहन राशि का भुगतान	60 दिन	ज़िला कार्यक्रम अधिकारी	उप निदेशक	संयुक्त निदेशक / अपर निदेशक
4	महिला तथा बाल विकास विभाग	तेजाब पीड़ित महिलाओं के लिए राहत तथा पुनर्वास योजना (रु० एक लाख की तत्काल सहायता और तेजाब पीड़ितों के मैडिकल बिलों की प्रतिपूर्ति)	30 दिन	ज़िला कार्यक्रम अधिकारी	उप निदेशक	संयुक्त निदेशक / अपर निदेशक

5	महिला तथा बाल विकास विभाग	हरियाणा की महिलाओं से प्राप्त घरेलू हिंसा की शिकायतों का निवारण	30 दिन	निषेध एवं संरक्षण अधिकारी	ज़िला कार्यक्रम अधिकारी	अपर निदेशक (प्रशासन)
6	हरियाणा महिला विकास निगम	शिक्षा ऋण स्कीम	30 दिन	ज़िला प्रबंधक	प्रशासनिक अधिकारी	प्रबंध निदेशक
7	हरियाणा महिला विकास निगम	विधवाओं के लिए अनुवृत्ति स्कीम	30 दिन	ज़िला प्रबंधक	प्रशासनिक अधिकारी	प्रबंध निदेशक

संजीव कौशल,
मुख्य सचिव, हरियाणा सरकार।

HARYANA GOVERNMENT
ADMINISTRATIVE REFORMS DEPARTMENT

Notification

The 22th June, 2022

No. 7/31/2014-3AR.— In exercise of the powers conferred under sub-sections (1) and (2) of Section 3 of the Haryana Right to Service Act, 2014 (4 of 2014) and in supersession of serial numbers 332, 332A, 334, 335A to 335K and entries thereagainst of the Schedule to the Haryana Government, Administrative Reforms Department, notification No.7/31/2014-3AR, dated the 15th February, 2016, the Governor of Haryana, on the recommendation of the Commission hereby notifies the following services, the time limit within which these are to be provided to citizens, the Designated Officers, First Grievances Redressal Authority and Second Grievances Redressal Authority of Women and Child Development Department under the said Act as specified in the Schedule given below, namely :-

Schedule

Serial Number	Name of the Department	Name of service	Given time limit	Designated Officer	First Grievances Redressal Authority	Second Grievances Redressal Authority
1	2	3	4	5	6	7
1	Haryana Women Development Corporation	Individual Loan Scheme	30 days	District Manager	Administrative Officer	Managing Director
2	Women and Child Development Department	Working Women Hostel	45 days	District Programme Officer	Additional Director (Administration)	Director
3	Women and Child Development Department	Payment of Incentive under Aapki Beti Hamari Beti Scheme	60 days	District Programme Officer	Deputy Director	Joint Director /Additional Director
4	Women and Child Development Department	Relief and Rehabilitation Scheme for Acid Victim (immediate assistance of Rs. One Lac and reimbursement of medical bills of Acid Victim)	30 days	District Programme Officer	Deputy Director	Joint Director /Additional Director

Serial Number	Name of the Department	Name of service	Given time limit	Designated Officer	First Grievances Redressal Authority	Second Grievances Redressal Authority
1	2	3	4	5	6	7
5	Women and Child Development Department	Redressal of Domestic violence complaints received from women of Haryana	30 days	Prohibition cum Protection Officer	District Programme Officer	Additional Director (Administration)
6	Haryana Women Development Corporation	Education Loan Scheme	30 days	District Manager	Administrative Officer	Managing Director
7	Haryana Women Development Corporation	Subsidized Scheme for Widows	30 days	District Manager	Administrative Officer	Managing Director

SANJEEV KAUSHAL,
Chief Secretary to Government, Haryana.



Haryana Government Gazette

EXTRAORDINARY

Published by Authority

© Govt. of Haryana

No. 110-2024/Ext.] CHANDIGARH, FRIDAY, JULY 19, 2024 (ASADHA 28, 1946 SAKA)

हरियाणा सरकार

सामान्य प्रशासन विभाग
(प्रशासकीय सुधार शाखा)

अधिसूचना

दिनांक 19 जुलाई, 2024

संख्या 7/31/2014-3ए0आर0.- हरियाणा सेवा का अधिकार अधिनियम, 2014 (2014 का 4) की धारा 3 की उप-धारा (1) तथा (2) के अधीन प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, हरियाणा के राज्यपाल, आयोग की सिफारिशों पर, इसके द्वारा, हरियाणा सरकार, प्रशासकीय सुधार विभाग, अधिसूचना संख्या 7/31/2014-3ए0आर0, दिनांक 22 जून, 2022 में निम्नलिखित संशोधन करते हैं, अर्थात् :-

संशोधन

हरियाणा सरकार, प्रशासकीय सुधार विभाग, अधिसूचना संख्या 7/31/2014-3ए0आर0, दिनांक 22 जून, 2022 में, अनुसूची में, खाना 1, 2, 3, 4, 5, 6 तथा 7 के नीचे, क्रम संख्या 7 तथा उसके सामने प्रविष्टियों के बाद, निम्नलिखित क्रम संख्या तथा उसके सामने प्रविष्टियां जोड़ी जाएंगीय अर्थात्:-

1	2	3	4	5	6	7
"8	महिला तथा बाल विकास विभाग	मुख्यमंत्री मातृत्व सहायता योजना	45 दिन	ज़िला कार्यक्रम अधिकारी	कार्यक्रम अधिकारी (पोषण)/ उप-निदेशक	संयुक्त-निदेशक / अपर-निदेशक"।

टी. वी. एस. एन. प्रसाद,
मुख्य सचिव, हरियाणा सरकार।

(2237)

HARYANA GOVERNMENT**GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT
(Administrative Reforms Branch)****Notification**

The 19th July, 2024

No.7/31/2014-3AR.— In exercise of the powers conferred under sub-sections (1) and (2) of section 3 of the Haryana Right to Service Act, 2014 (4 of 2014), the Governor of Haryana, on the recommendation of the Commission hereby makes the following amendment in Haryana Government, Administrative Reforms Department, notification No. 7/31/2014-3AR, dated the 22nd June, 2022, namely:-

Amendment

In the Haryana Government, Administrative Reforms Department, notification No. 7/31/2014-3AR, dated the 22nd June, 2022, in the Schedule, after serial number 7 and entries thereagainst, under columns 1, 2, 3, 4, 5, 6 and 7, the following serial number and entries thereagainst shall be added, namely:-

1	2	3	4	5	6	7
"8	Women and Child Development Department	Mukhya Mantri Matritav Sahayta Scheme	45 Days	District Programme Officer	Programme Officer (Poshan)/ Deputy Director	Joint Director/ Additional Director;"

T. V. S. N. PRASAD,
Chief Secretary to Government, Haryana.